
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 761 DEL 02/12/2025  

 
OGGETTO: 
ACQUISTO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO BARRA SEGNALAZIONE E 
PNEUMATICI INVERNALI AUTO DI SERVIZIO PL. IMPEGNO DI SPESA. Codice CIG: 
B92EAF4BFA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta RABINO dott.ssa Roberta 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 in data 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il DUP 2025/2027 (documento unico di programmazione) 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 La deliberazione GC n. 147 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

(PEG) finanziario 2025; 

 Il PIAO (Piano integrato dell’amministrazione e dell’organizzazione) approvato con delibera GC n. 44 

del 27/03/2025; 

 Il decreto n. 6 del 3/11/2023 con il quale si attribuisce alla sottoscritta la competenza gestionale e la 

responsabilità della presente area con potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale con 

valenza esterna;   

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI: 

 il Regolamento di Contabilità vigente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 

27/04/2023; 

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DATO ATTO : 

 della propria determinazione n° del 12/09/2025 avente ad oggetto: ” DECISIONE A CONTRATTARE 

PER L' ACQUISTO N. 1 VEICOLO DA DESTINARE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA EX ART. 

50, COMMA 1 LETT. B) d.lgs. n. 36/2023. IMPEGNO DI SPESA.” 

 della propria determinazione n°650 del 15/10/2025 avente ad oggetto: ” FORNITURA DI 1 KIT DI 

ALLESTIMENTO LIVREE "POLIZIA LOCALE - REGIONE PIEMONTE" COME DA CAPITOLATO 

DGR_N. 34-5721 - ALLEGATO A. (COD: CIG B87A525A2A)” 

 di recuperare la barra segnalatrice ubicata sull’autoveicolo Fiat Panda in uso al servizio di Polizia Locale 

mediante smontaggio e rimontaggio sul nuovo autoveicolo; 

 di fornire il nuovo veicolo in dotazione al Servizio di Polizia Locale di pneumatici adatti alla stagione 

invernale; 

 Acquisito pertanto il preventivo dalla ditta Autoriparazioni Aime (p. Iva 03303520047) per: 

 Stacco- riattacco allestimento barra segnalatrice per un importo di € 409,84 oltre iva; 

 Fornitura e montaggio pneumatici da neve “ADvantage ALL Season” misura 215/70R16 

100H per un importo di € 570,00 oltre iva; 

 con Delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 

2024, in ossequio agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo n.36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia devono essere utilizzate le 

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID;  

 con Comunicato del Presidente ANAC 18.12.2025 per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma 

Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità fino al 30.06.2025; 

 con Comunicato del Presidente ANAC 18.06.2025 è stata prorogata la possibilità di utilizzare 

l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per gli affidamenti diretti 

di importo inferiore a 5.000 euro;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all’affidamento in parola è stato 

assegnato tramite PCP dell’ANAC il seguente codice CIG: B92EAF4BFA; 

ACQUISITO il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa, nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi dell’art 49 del 

TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

VISTA l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 

all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs.18/08/2000 n. 267;  

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di assumere impegno di spesa per stacco-riattacco e allestimento barra segnalatrice tramite 

Autoriparazioni Aime  p.i.v.a. 03303520047 alle condizioni economiche di cui in narrativa; 

3. Di assumere impegno di spesa per fornitura e montaggio pneumatici da neve “ADvantage ALL 

Season” misura 215/70R16 100H alle condizioni economiche di cui in narrativa; 

4. Di impegnare la relativa spesa annua quantificata in € 1.195,40 al capitolo/missione 03.01.1 

(1120/4.1);   

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025;   

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio 

di bilancio di cui ai commi 707 e ss dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016);   

7. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità 

con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia 

all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il 

servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le 

valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della 

Legge n. 102/2009, richiamato in premessa;   

8. Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente 

determinazione, per quanto di competenza ed in particolare alla liquidazione, a seguito del riscontro 

sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 

ai termini ed alle condizioni pattuite, ed al pagamento senza ulteriore determinazione.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147- is, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

10. Di dare atto, altresì, che la spesa sarà liquidata, a seguito di presentazione della relativa fattura, 

regolarmente approvata, a seguito dell'avvenuta prestazione, dal Responsabile del Servizio; 

11. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del procedimento;  

12. Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

n. 136 del 2010 relativi alla fornitura in oggetto;  

13. Di attestare che la liquidazione del servizio verrà effettuata previa verifica della regolarità 

contributiva della Ditta incaricata.  

14. Di dare atto che di dare atto che: 

a) il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  

b) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013.) 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

RABINO dott.ssa Roberta 
 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 02/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  RABINO dott.ssa Roberta 


